„Die Genialität einer Konstruktion
liegt in ihrer Einfachheit.
Kompliziert bauen kann jeder.“
 (Sergeij P. Koroljow)
Schwimmerventile
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 293
SCHWIMMERVENTILE
Typ VR170 / Typ ZN170

Nennweite: DN15 – DN65, R ½“ – R 2½“
Druckstufe: Betriebsdruck 6 bar, 8 bar auf Anfrage
Gehäuse: Messing; 2 ½“ Rotguss
Hebel: Messing; ab 1 ¼“ NiRo
Schwimmer: NiRo
Dichtung: NBR
Temperatur: bis 90 °C NiRo-Schwimmer
Medium: Wasser und neutrale Flüssigkeiten
Optional: bis 65 °C Kunststoffschwimmer
Nennweite
    DN       Zoll In    Zoll Out
Kvs-Wert
[m3/h]
Gewicht
[kg] Bestellschlüssel Preis
15 R ½“ R ⅜“ 2 1,0 SWV-VR170-15 130,00 €
20 R ¾“ R ½“ 3,6 1,1 SWV-VR170-20 142,00 €
25 R 1“ R ¾“ 5,5 1,3 SWV-VR170-25 162,00 €
32 R 1¼“ R 1“ 9,4 2,0 SWV-VR170-32 267,00 €
40 R 1½“ R 1¼“ 13 2,6 SWV-VR170-40 325,00 €
50 R 2“ R 1½“ 17,5 3,8 SWV-VR170-50 380,00 €
65 R 2½“ R 2“ 21 5,3 SWV-VR170-65 733,00 €
Nennweite
 DN         Zoll
Auftrieb
[kg]
∅ Schwimmer
[mm]
Gewicht
[kg] Bestellschlüssel Preis
15 R ½“ 1,5 153 0,4 SWV-ZN170-15 101,00 €
20 R ¾“ 1,7 153 0,5 SWV-ZN170-20 107,00 €
25 R 1“ 2,8 183 0,7 SWV-ZN170-25 111,00 €
32 R 1¼“ 3,5 183 0,8 SWV-ZN170-32 142,00 €
40 R 1½“ 5,0 233 1,0 SWV-ZN170-40 170,00 €
50 R 2“ 6,5 233 1,2 SWV-ZN170-50 225,00 €
65 R 2½“ 8,5 310 1,2 SWV-ZN170-65 275,00 €
80 R 3“ 11,5 330 1,4 SWV-ZN170-80 291,00 €
Schwimmerventil Typ VR170
Niroschwimmer Typ ZN170
SCHWIMMERVENTILE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 295